
VENDIM 
Nr.1655, datë 24.12.2008 

 
PËR SHPËRBLIMIN E PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 
PRIVATE, TË ZËNA NGA NDËRTIMET INFORMALE, DHE PËR SIPËRFAQET 

TAKUESE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 15/1 të ligjit nr.9482, datë 

3.4.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, me 
propozimin e Ministrit të Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpërblimin e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të zëna nga 

ndërtimet informale, në qarqet e Tiranës, të Shkodrës dhe të Elbasanit. 
2. Pronarët e pasurive të paluajtshme, për sipërfaqen e zënë nga ndërtimet informale, të 

shpërblehen, në vlerë të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në listën, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi, përkatësisht, për sipërfaqen 27 935,46 (njëzet e shtatë mijë e nëntëqind e tridhjetë e 
pesë, pikë dyzet e gjashtë) m2, tokë truall, me vlerë të përgjithshme, 464 899 696 (katërqind e 
gjashtëdhjetë e katër milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 
gjashtë) lekë. 

3. Vlera e përgjithshme për shpërblimin të përballohet nga fondi i kompensimit të 
pronave, të parashikuar nga ligji nr.9235, datë 29.7.2004 “Për kthimin dhe kompensimin e 
pronës”, të ndryshuar. 

4. Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, në përputhje me këtë vendim, 
të bëjë ndryshimet përkatëse në regjistrat e pasurive të paluajtshme, për kalimin e pasurisë së 
paluajtshme të kompensuar, në pronësi të shtetit. 

5. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe 
Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin 
e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
 
 

LISTA EMËRORE NR.2 E PRONARËVE DHE SIPËRFAQET TAKUESE  
PËR SHPËRBLIM 

 



Nr. i pronarëve Emri Atësia Mbiemri Numri i zonës 
kadastrale 

Numri i 
pasurisë 

Sip. e parce 
lës që do të 
shpërblehet 

(m2) 

Vlera e 
shpërblimit 

(lekë) 

1 2 3 4 5 6 
QARKU I TIRANËS 

1 Fadil Hamiti 8320 13/314 12438.46 254652592.00 
2 Rabije Hamiti  13/309   
3 Nadire Hamiti  13/310   
4 Fatmir Hamiti  14/137   
5 Gjyle Hamiti  13/311   
6 Nafije Hamiti  13/312   
7 Servete Hamiti  13/313   
8 Mimoza Hamiti      
9 Xhevaire Hamiti     
10 Floresha Hamiti     
11 Vladimir Hamiti     
12 Adelina Hamiti     
13 Klotilda Hamiti     
14 Klodjan Hamiti     

QARKU I SHKODRËS 
15 Azem Abdullah Toka 8591 17/626 300.00 6469200.00 
16 Hava Malevija 8591 17/951 323.00 6965172.00 
17 Daut Malevija     
18 Shuajp Malevija     
19 Rifat Malevija     
20 Halit Jula     
21 Satber Jula     
22 Bardhyl Jula     
23 Ermira Jula     
24 Hatixhe Malevija 8591 17/966 247.00 5326308.00 
25 Ahmet Malevija     
26 Lutfi Malevija     
27 Eqerem Malevija     
28 Isak Malevija     
29 Fazilet Malevija     
30 Avidana Malevija     
31 Nafije Malevija     
32 Fatbardha Malevija     
33 Neziha Malevija     
34 Genc Malevija     
35 Naile Malevija     
36 Sebiha Malevija     
37 Arta Malevija     
38 Albana Malevija     
39 Kimete Malevija     
40 Ejup Malevija     
41 Esat Malevija     
42 Agime Shabani 8591 17/615 168.00 3622752.00 
43 Lumnije Shabani     
44 Agime Shabani 8591 17/616 300.00 6469200.00 
45 Lumnije Shabani     
46 Teofik Jonuz Malevija 8591 17/467 356.00  
47 Ismail Jonuz Malevija     
48 Kimete Jonuz Malevija     
49 Ejup Jonuz Malevija     
50 Esat Jonuz Malevija     
51 Hava Qazim Malevija     
52 Daut Qazim Malevija     
53 Rifat Qazim Malevija     
54 Hajrullah Qazim Malevija     
55 Halit Ahmet Malevija     
56 Ermira Halit Malevija     
57 Bardhyl Halit Malevija    7676784.00 
58 Satber Halit Malevija     
59 Hysen Osman Malevija     



60 Shevqet Osman Malevija     
61 Halit Osman Malevija     
62 Bajram Osman Malevija     
63 Milihat Osman Malevija     
64 Nazmi Osman Malevija     
65 Ylfet Qazim Malevija     
66 Durrije Qazim Malevija     
67 Ali Qazim Malevija     
68 Zija Qazim Malevija     
69 Shuajp Qazim Malevija     
70 Teofik Jonuz Malevija 8591 17/468 266.6 5748962.00 
71 Ismail Jonuz Malevija     
72 Kimete Jonuz Malevija     
73 Ejup Jonuz Malevija     
74 Esat Jonuz Malevija     
75 Hava Qazim Malevija     
76 Daut Qazim Malevija     
77 Rifat Qazim Malevija     
78 Hajrullah Qazim Malevija     
79 Halit Ahmet Malevija     
80 Ermira Halit Malevija     
81 Bardhyl Halit Malevija     
82 Satber Halit Malevija     
83 Hysen Osman Malevija     
84 Shefqet Osman Malevija     
85 Halit Osman Malevija     
86 Bajram Osman Malevija     
87 Milihat Osman Malevija     
88 Nazmi Osman Malevija     
89 Ylfet Qazim Malevija     
90 Durrije Qazim Malevija     
91 Ali Qazim Malevija     
92 Zija Qazim Malevija     
93 Shuajp Qazim Malevija     
94 Behran Isufi 8591 17/416 316.2 6818537.00 

QARKU I ELBASANIT 
95 Rexhep Demir Peni 8521 16/296 1977.30 23986626.00 
96 Naferit Demir Peni  
97 Bekim Gjergji Shyti 
98 Deje Demir Peni 
99 Ibrahim Hysen Pajenga 8521 1/188 99.2 1979338.00 
100 Sadete Perihana   542 6575002.00 
101 Ibrahim Perihana     
102 Valbona Perihana     
103 Bashkim Perihana 8521 11/117   
104 Gani Lulja 8521 11/101   
105 Rudina Lulja     
106 Samir Perihana     
107 Delina Perihana     
108 Fitnet Perihana     
109 Suzi Begeja     
110 Skënder Çaka   1271.9 15429419.00 
111 Shefikat Çaka     
112 Ruzhdije Çaka     
113 Rahmije Çaka 8521 13/57   
114 Nadire Çaka     
115 Bedrije Çaka     
116 Hatixhe Çaka     
117 Symir Demiri   3907.6 47403096.00 
118 Albert Palloshi     
119 Ryzhdi Demiri 8521 16/255   
120 Afërdita Josifi   5422.2 65776708.00 
121 Jorgji Venemin Josifi     
122 Ernest Josifi     
123 Veron Hasan Duma 8521 16/293   
124 Melita Hasan Duma     



125 Naftali Papajani     
126 Lazer Papajani     
Shuma totale 27935.46 464899696.00 

 


